



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.587.887,87	2.824.470,12	2.824.470,12	2.862.629,29	2.862.629,29	2.518.002,12
RECEITAS DE CAPITAL	483.900,00	1.255.416,72	1.255.416,72	161.300,00	161.300,00	117.500,00
SUBTOTAL	9.071.787,87	4.079.886,84	4.079.886,84	3.023.929,29	3.023.929,29	2.635.502,12
(-) DEDUÇÕES	1.172.476,74	457.870,00	457.870,00	390.825,58	390.825,58	390.897,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	66.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	18.294,06	17.550,00	17.550,00	6.098,02	6.098,02	21.489,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.900,00	5.250,00	5.250,00	11.300,00	11.300,00	17.500,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.120.282,68	368.403,32	368.403,32	373.427,56	373.427,56	351.907,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.899.311,13	3.622.016,84	3.622.016,84	2.633.103,71	2.633.103,71	2.244.604,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.916.870,31	2.638.956,77	2.638.956,77	5.953.689,83	5.953.689,83	2.903.739,13	2.903.739,13	2.222.521,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.450,00	1.816,67	1.816,67	4.269,15	4.269,15	4.269,15	4.269,15	0,00
SUBTOTAL	7.911.420,31	2.637.140,10	2.637.140,10	5.949.420,68	5.949.420,68	2.899.469,98	2.899.469,98	2.222.521,59
DESPESAS DE CAPITAL	3.217.579,69	1.072.526,56	1.072.526,56	333.579,04	333.579,04	237.868,04	237.868,04	393.819,68
(-) Deduções	184.050,00	61.350,00	61.350,00	54.975,47	54.975,47	54.975,47	54.975,47	50.811,90
Amortização de Dívida	184.050,00	61.350,00	61.350,00	54.975,47	54.975,47	54.975,47	54.975,47	50.811,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.944.950,00	3.648.316,67	3.648.316,67	6.228.024,25	6.228.024,25	3.082.362,55	3.082.362,55	2.565.529,37
RESULTADO	-9.824.667,32	-3.279.913,35	-3.279.913,35	-5.854.596,69	-5.854.596,69	-2.708.934,99	-2.708.934,99	-2.213.621,99
RESULTADO	-3.045.638,87	-26.299,83	-26.299,83	-3.594.920,54	-3.594.920,54	-449.258,84	-449.258,84	-320.924,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.982.496,13	2.982.496,13	2.967.520,66	-14.975,47	-14.975,47
(-) Disponibilidade de Caixa	87.127,16	87.127,16	157.792,74	70.665,58	70.665,58
(-) Aplicações Financeiras	311.950,46	311.950,46	347.946,41	35.995,95	35.995,95
(-) Demais Ativos Financeiros	0,40	0,40	6.365,98	6.365,58	6.365,58
(+) Restos a Pagar Processados	50.703,59	50.703,59	47.382,13	-3.321,46	-3.321,46
II - Dívida Consolidada Líquida	2.634.121,70	2.634.121,70	2.502.797,66	-131.324,04	-131.324,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.634.121,70	2.634.121,70	2.502.797,66	-131.324,04	-131.324,04